
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 16. Закона о спорту Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр. 4/02, 66/03, 73/08 и 

102/08), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и 
члана 19. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина 
општине Чајниче на 28. редовној сједници одржаној 28.03.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2016. годину 

Члан 1. 
Усваја се План расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2016. годину. 

Члан 2. 
План из претходног члана саставни је дио ове Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-29/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2015. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------- 

ПЛАН 
расподјеле средстава за спорт 

на подручју општине Чајниче за 2016. годину 

У вези са чланом 12. став 2. и чланом 16. став 2. Закона о спорту Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 4/02, 66/03, 73/08 и 102/08), Програмом развоја спорта у општини Чајниче за период 2015.-2019. година 
(„Службени гласник општине Чајниче број 2/15), а у циљу остваривања општег интереса Општине Чајниче у области спорта 
у Буџету општине Чајниче се и намјенски обезбјеђују финансијска средства за финансирање такмичарског спорта. 

Планирана средства за суфинансирање ове области за 2016. годину износе 77.000,00 КМ (ставка „Спортско друштво 
Чајниче“). Ради остварења општег интереса Општине у свим подручјима у области спорта, планирани износ средстава у 
ставци „Спортско друштво Чајниче“ намјенски се распоређује са следеће намјене: 

Редни 

број 
Намјена средстава 

% од укупно 

планираних средстава 

Износ у КМ 

(годишње) 

1. 
Финансирање рада спортског друштва и осталих такмичарских 

спортова 
19,15 % 14.740,00 

2. Фудбалски клуб „Стакорина“ 36,15 % 27.840,00 

3. Одбојкашки клуб „Стакорина“ 21,08 % 16.230,00 

4. Кошаркашки клуб „Врело“ 22,33 % 17.190,00 

5. Спортско риболовачко удружење „Јањина“ 1,29 % 1.000,00 

 УКУПНО: 100 % 77.000,00 

Планирана средства за финансирање такмичарског спорта намјенски се обезбјеђују за рад и спортске активности 

спортских организација које се такмиче на турнирима и лигама Републике Српске и БиХ, а које организује Министарство за 
породицу, омладину и спорт РС и надлежни грански савези РС и БиХ. 

Средства за утврђене намјене по овом основу распоређиваће се према динамици прилива средстава и према приоритетима 
које ће одредити Начелник општине. Исплата намјенских средстава према овом Плану расподјеле, ће се вршити на жиро 
рачун Спортског друштва Чајниче које ће спортским клубовима према потребама исплаћивати средства пазећи да се 
планирани износи средстава према процентима дозначе спортским клубовима до краја године. 

За провођење Плана одговоран је Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности.  
Овај План ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XIX 

БРОЈ: 3 
уторак 29. март 2016. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 3 

2 
На основу члана 81. Закона о заштити од пожара („Службени гласник Републике Српске“ бр. 71/12), члана 30. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 19. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст) и члана 5. Одлуке о таксама за развој 
ватрогасних јединица („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/13), Скупштина општине Чајниче на 28. редовној 
сједници одржаној 28.03.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера  

заштите од пожара за 2016. Годину 
 

Члан 1. 
Усваја се План утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара 

за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је План из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-30/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2015. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

--------------------------------- 

ПЛАН 

утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара за 2016. годину 

I 
Планирана средства по основу уплата привредних друштава и других правних лица која имају сједиште и обављају 

дјелатност на подручју општине Чајниче за 2016. годину, су 4.000,00 КМ као и планирана средства прикупљена по основу 
посебне општинске таксе намијењене за развој ватрогаства, а у складу са чланом 81. Закона о заштити од пожара 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 71/12) у износу од 10.000,00 КМ утрошиће се за следеће намјене: 

- за набавку ватрогасне опреме............................................... 4.000,00 КМ, 
- опремање гаража и ватрогасног дома................................. 10.000,00 КМ. 

За реализацију овог Плана задужује се Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске  управе 

општине Чајниче и Ватрогасно друштво Чајниче. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 35. 

Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 93/06, 86/07, 14/10 и 5/12), члана 19. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 – пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 28. редовној 
сједници одржаној дана 28.03.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Програма кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину 

Члан 1. 
Усваја се Програм кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-31/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------------ 
ПРОГРАМ 

кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене  
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину 

УВОД 
На основу члана 32., 33., 34. и 35. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 93/06, 86/07, 14/10 и 

5/12) за промјену намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, странка (власник, односно корисник 
пољопривредног земљишта) плаћа једнократну накнаду, осим у случајевима ослобађања од накнада. 

Пољопривредно земљиште не може се користити у непољопривредне сврхе док се не изврши уплата накнаде за промјену 
намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе. 

Накнада због промјене намјене, плаћа се за цијелу грађевинску парцелу, односно за све катастарске честице и дијелове 
катастарских честица од којих је формирана грађевинска парцела које заузима објекат и које служе за редовну употребу 
објекта (прилазни путеви, стазе, економско двориште) утврђених локацијским условима. 
  



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 3 

ПРОГРАМ УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Наплаћена накнада на основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе усмјерава се у 

односу 30% буџет Републике Српске, а 70% буџет општине Чајниче. 

Средства од наплаћене накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе и 
средства од закупнине за земљиште у својини Републике, која су приход буџета општине, користе се за следеће намјене: 
а) израду Основа општине, 
б) оспособљавање и уређење пољопривредног земљишта која су деградирана, запуштена, која су лошијег квалитета или су 

неплодна, 
в) за поправку и побољшање плодности земљишта, 

Буџетом за 2016. годину планирано је 200,00 КМ средстава добијених по овом основу. 

КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Средства прикупљена на рачун посебних намјена Буџета општине од накнада за промјену намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе су намјенска и користиће се у складу са Законом о пољопривредном земљишту и овим 
Програмом. 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и намјенском трошењу средстава од ових накнада врши Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, пољопривредна инспекција у саставу Републичке управе за инспекцијске 
послове и надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

Овај Програм ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 77. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник РС“ бр. 40/13), члана 4. став 3. 

Правилника о обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта („Службени гласник РС“ бр. 95/13), 
члана 31. став 2. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту („Службени гласник Општине Чајниче“ бр. 12/14) 
члана 30. алинеја 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 19. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник Општине Чајниче“ бр. 10/14 – пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче на 28. редовној сједници одржаној дана 28.03.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усвајању Програма уређења грађевинског земљишта за 2016. годину 

Члан 1. 
Усваја се Програм уређења грађевинског земљишта за 2016. годину. 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Програм из члана 1. ове Одлуке. 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-32/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------- 

ПРОГРАМ 
уређења грађевинског земљишта за 2016. годину 

Уређење грађевинског земљишта, улагање у припрему и изградњу комуналних објеката од значаја за општину, садржани 
су у Програму уређења градског грађевинског земљишта и осталог грађевинског земљишта у урбаном подручју општине 
Чајниче. Програм је заснован на рјешењима и условима садржаним у законима, одлукама и прописима којима се уређују 
односи у области земљишне политике и грађења. 

Опредјељења Програма су: 
- рационално кориштење грађевинског земљишта, 

- искориштење постојећих капацитета инфраструктурних система, 
- идентификација расположивог грађевинског земљишта и његово вредновање, 
- унапређење, промјене концепције и приступа рјешавању питања уговарања и наплате накнаде за уређење грађевинског 

земљишта кроз креирање нових видова обезбјеђења средстава, засноване и на пословној мотивисаности инвеститора, 
- развијање инструмената земљишне политике, који ће се валоризовати на тржишту кроз избор и припрему локације. 

Програм уређења грађевинског земљишта обухвата истражне радове на терену, израду геодетских, геолошких, 
инжињерско-сеизмолошких и других подлога, израда анализе својинских права на земљишту, израду просторно-планске и 
техничке документације, израду програма за уређење земљишта, израду анализе расељавања лица и рушење објеката, 

санирање терена и друге радове. 
- опремање грађевинског земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре и изградњу и друге јавне 

инфраструктуре и уређење површина јавне намјене планирани проведбеним документом просторног уређења. 

1. Трошкови уређења грађевинског земљишта по зонама, по јединици мјере корисне површине 
Накнада за уређење грађевинског земљишта обухвата стварне трошкове припремања и опремања грађевинског земљишта, 

а плаћа се по јединици мјере (м2) корисне површине објекта. Износ накнаде утврђује се Рјешењем о висини накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта и ренте по јединици мјере КМ/м2. 

Сагледавајући трошкове уређења грађевинског земљишта у Одлуци о уређењу простора и грађевинском земљишту, као и 

постојеће законско рјешење којим је предвиђено да се износ накнаде утврђује по јединици мјере (м2) корисне површине 
објекта, просјечни трошкови уређења грађевинског земљишта по јединици мјере (м2) корисне површине објекта утврђује се, 
узимајући у обзир да је грађевинско земљиште на подручју општине Чајниче дјелимично уређено, просјечна цијена по м2 
корисне површине објекта по зонама износи: 
  



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 3 

Табела 1. 

Зона 
Просјечна цијена 

уређења 

Коефицијенти умањења обзиром на 

намјену простора 

Коеф. степена 

уређења 

Трошкови уређења грађевинског 

земљишта КМ/м2 

  пословни стамбени помоћни  пословни стамбени помоћни 

I 15,00 1,00 0,75 0,70 1,00 15,00 11,25 10,50 

II 15,00 1,00 0,75 0,65 0,95 14,25 10,70 9,25 

III 15,00 1,00 0,70 0,60 0,80 12,00 8,40 7,20 

IV 15,00 1,00 0,65 0,45 0,65 9,75 6,35 4,40 

V 15,00 1,00 0,55 0,35 0,50 7,50 4,10 2,60 

VI 15,00 1,00 0,50 0,30 0,35 5,25 2,60 1,60 

Висина накнаде из Програма уређења грађевинског земљишта односи се на трошкове уређења грађевинског земљишта 
који су раније извршени на изградњи инфраструктуре, односно на дјелимично уређено грађевинско земљиште, а према 
стању у моменту израде овог Програма. 

Трошкове уређења грађевинског земљишта сноси инвеститор објекта. 
У поступцима издавања локацијских услова и одобрења за грађење који се воде код Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче, који су започети по ранијем програму, а који нису завршени до ступања на снагу 
овог Програма, примјењиваће се одредбе које су повољније за подносиоце захтјева. 

2. Трошкови уређења осталог грађевинског земљишта, по јединици мјере корисне површине 
За изградњу објеката на осталом грађевинском земљишту примјењују се накнаде за градско грађевинско земљиште које 

важе за зоне у којима се налази остало грађевинско земљиште а према табели напријед приказаној. 

3. Носиоци провођења програма 
Носиоци провођења Програма су Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности, други надлежни органи и 

службе општине и предузећа којима се Скупштина општине и Начелник општине повјере послове уређења грађевинског 
земљишта. 

Овај Програм ће се објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 69. став 1. и члана 73. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник РС“ бр. 40/13 и 

106/15), члана 31. став 3. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту („Службени гласник општине Чајниче, бр 
12/14), члана 18. став 1. Правилника о обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског земљишта („Службени 
гласник РС“, број: 95/13 и 22/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.: 101/04, 42/05, 118/05 
и 98/13) и члана 19. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 10/14 – пречишћени текст), 

Скупштина општине Чајниче на 28 редовној сједници одржаној дана 28.03.2016. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

Члан 1. 
Накнада, за уређење градског грађевинског земљишта која обухвата стварне трошкове припремања и опремања градског 

грађевинског земљишта, плаћа се према јединици површине објекта, а износ накнаде се утврђује рјешењем о висини 
накнаде за уређење градског грађевинског земљишта и ренте. 

Износ трошкова уређења градског грађевинског земљишта израчунава се у складу са програмом уређења градског 

грађевинског земљишта, планираним обимом припремања и опремања земљишта, односном изградњом јавне комуналне и 
друге инфраструктуре и уређења јавних површина, планираним начином кориштења градског грађевинског земљишта, а на 
основу израчунате укупне вриједности тих радова и укупне корисне површине стамбених, пословних и других објеката чија 
је изградња планирана. 

Члан 2. 
Припремање земљишта обухвата: 

а) истражне радове на терену, 
б) израду геодетских, геолошких, инжињерско-сеизмолошких и других подлога, 
в) израду анализе својинских права на земљишту потребном за изградњу јавне комуналне и друге инфраструктуре, 
г) израду просторно-планске и техничке документације, 
д)израду програма за уређење земљишта, 

ђ) израду анализе расељавања лица и рушења постојећих објеката и 
е) санирање терена и друге радове. 

Трошкови за припремање земљишта из става 1. в) и ђ) овог члана садрже процјену средстава потребних за 
експропријацију, расељавање лица и рушење постојећих објеката за изградњу јавне комуналне и друге инфраструктуре и 
површина јавне намјене. 

Опремање земљишта обухвата: 
а) изградњу објеката комуналне инфраструктуре која је у надлежности јединице локалне самоуправе, 
б) изградњу друге јавне инфраструктуре која је у надлежности јавних предузећа, а чију изградњу финансира јединица 

локалне самоуправе из накнаде наплаћене према одредбама закона и других прописа донесених на основу закона.  

в) изградњу и уређење површина јавне намјене, планираних проведбеним документом просторног уређења. 

Члан 3. 
Сагледавајући трошкове уређења грађевинског земљишта у Одлуци о уређењу простора и грађевинском земљишту, као и 

постојеће законско рјешење којим је предвиђено да се износ накнаде утврђује по јединици мјере (м2) корисне површине 
објекта, просјечни трошкови уређења грађевинског земљишта по јединици мјере (м2) корисне површине објекта утврђује се, 
узимајући у обзир да је грађевинско земљиште на подручју општине Чајниче дјелимично уређено, просјечна цијена по м2 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 3 

корисне површине објекта по зонама износи: 
Табела 1. 

Зона 
Просјечна цијена 

уређења 

Коефицијенти умањења обзиром на 

намјену простора 

Коеф. степена 

уређења 

Трошкови уређења грађевинског 

земљишта КМ/м2 

  пословни стамбени помоћни  пословни стамбени помоћни 

I 15,00 1,00 0,75 0,70 1,00 15,00 11,25 10,50 

II 15,00 1,00 0,75 0,65 0,95 14,25 10,70 9,25 

III 15,00 1,00 0,70 0,60 0,80 12,00 8,40 7,20 

IV 15,00 1,00 0,65 0,45 0,65 9,75 6,35 4,40 

V 15,00 1,00 0,55 0,35 0,50 7,50 4,10 2,60 

VI 15,00 1,00 0,50 0,30 0,35 5,25 2,60 1,60 

Члан 4. 
За све објекте који ће се градити у првој зони сматра се да имају пуну комуналну опремљеност и износ накнаде за уређење 

градског грађевинског земљишта израчунава се у складу са цијеном по 1м2 приказаној у Табели бр. 1. 

Члан 5. 

Ако се гради нови објекат умјесто легално изграђеног објекта који је порушен или ће бити порушен, износ накнаде за 
уређење градског грађевинског земљишта за нову грађевину умањује се за износ накнаде за уређење градског грађевинског 
земљишта који је био утврђен за порушени објекат, узимајући у обзир разлике у корисној површини објекта, зони намјене 
грађевине и појединих дијелова. 

Члан 6. 
Ако се мијења намјена легално изграђеног постојећег објекта, или појединог дијела објекта, у намјену за коју је прописана 

већа накнада за уређење грађевинског земљишта, износ ове накнаде утврђује се као позитивна разлика између накнаде која 
би била утврђена за ранију намјену и накнаде утврђене за нову намјену, узимајући у обзир и евентуалне промјене у корисној 

површини објекта, зони и другим елементима релевантним за утврђивање накнаде за уређење грађевинског земљишта. 

Члан 7. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/15). 

Члан 8. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-33/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6 
На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник РС“ бр. 40/13 и 106/15), члана 30. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 19. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 – пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 28 редовној 
сједници одржаној дана 28.03.2016. године донијела је 

ОДЛУКУ 

о утврђивању основице за израчунавање висине ренте у 2016. години 

Члан 1. 
Овом Одлуком утврђује се просјечна, коначна, грађевинска цијена једног квадратног метра корисне површине стамбеног 

и пословног простора за подручје општине Чајниче за 2015. годину, која служи као основица за израчунавање висине ренте 
код изградње, доградње и надоградње постојећих објеката у 2016. години. 

Просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног метра корисне површине стамбеног и пословног простора 
утврђена је на основу предрачуна из главних пројеката за издате грађевинске дозволе у претходној години. 

Члан 2. 

Утврђује се да просјечна, коначна, грађевинска цијена једног квадратног метра корисне површине стамбеног и пословног 
простора на подручју општине Чајниче износи 520,00 КМ и служи као основица за обрачун ренте у 2016. години. 

Основица израчуната у складу са ставом 1. овог члана множи се са коефицијентом развијености (Кр) јединице локалне 
самоуправе, а који износи 0,65 за општину Чајниче као изразито неразвијену јединицу локалне самоуправе. 

Члан 3. 
Висина ренте утврђује се у проценту за поједине зоне од просјечне коначне грађевинске цијене из члана 2. ове Одлуке и 

то како слиједи: 
а) у првој зони (6%) 

б) у другој зони (5%) 
в) у трећој зони (4%) 
г) у четвртој зони (3%) 
д) у петој зони (2%) 
ђ) у шестој зони (1%) 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-34/16 Предсједник Скупштине 

Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 3 

7 
На основу члана 59., 62. и 66. Закона о задуживању, дугу 

и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 71/12 и 52/14), члана 50. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 121/12, 52/14 и 103/15), члана 30., а у вези са 
чланом 68. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 32 став 2. Закона о јавним путевима 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 89/13) и члана 
19. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 10/14 - пречишћени текст), 
Скупштина општине Чајниче на 287. редовној сједници 
одржаној 28.03.2016. године, донијела је  

О Д Л У К У 

о кредитном задужењу општине Чајниче 

Члан 1. 
Прихвата се кредитно задужење општине Чајниче у 

износу од 300.000,00 КМ (словима: тристотинехиљада 
конвертибилних марака) путем кредитног споразума са 
најповољнијом банком. 

Члан 2. 
Кредитна средства из члана 1. ове Одлуке обезбиједиће 

се дугорочним задужењем код комерцијалне банке за 

финансирање капиталних пројеката на подручју општине 
Чајниче: 

1. изградња спортске дворане-балон сала ..... 250.000,00КМ 

2. набавку путничког превозног средства- 
-аутобуса ...................................................... 50.000,00КМ 

Члан 3. 
Кредитна средства обезбиједиће се под следећим 

условима: 

- износ главнице кредита 300.000,00 КМ; 
- каматна стопа максимално до 6,5%; 
- накнада за обраду кредита максимално до 1% - 

једнократно; 
- рок отплате кредита 10 година; 
- отплата ће се вршити у једнаким мјесечним ануитетима 

из остварених редовних прихода општине; 
- обезбјеђење кредита - мјеница и вирмански налози 

општине Чајниче; 

- повлачење средстава - одмах по потписивању уговора. 

Члан 4. 
Квантификације у вези са ограничењима дуга која су 

садржана у члану 48. и 49. Закона о задуживању, дугу и 
гаранцијама РС су следеће: 
- укупно годишње сервисирање овог дуга (12 мјесеци) 

износи максимално 40.877,28 КМ, што износи 1,63% од 
укупно реализованих прихода у 2015. години, 

- укупно сервисирање дуга по осталим дугорочним 
кредитима износи 119.760,00 КМ, што износи 4,76% од 
укупно реализованих прихода у 2015. години, 

- укупно годишње сервисирање дуга по овом основу и 
осталим дугорочним кредитима износи 160.637,28 КМ 
или 6,39% од укупно реализованих прихода у 2015. 
години, 

- период амортизације капиталне инвестиције која се 

финансира из задужења износи 20 година. 

Члан 5. 
Задужује се Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче да ову Одлуку 
достави Министарству финансија РС у року од десет дана 
од дана њеног доношења ради прибављања сагласности за 
кредитно задужење. 

Члан 6. 

Овлашћује се Начелник општине Чајниче да обезбиједи 

извршење ове Одлуке и након избора најповољније банке, 
у складу са Законом о јавним набавкама БиХ, изврши 
потписивање уговора о кредитном задужењу. 

Члан 7. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-35/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

--------------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 22. став 1. и члана 23. став 1. Закона о 

стварним правима („Службени гласник Републике Српске“ 

бр. 124/08, 58/09 и 95/11) и члана 19. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст), Скупштина општине Чајниче на 28. 
редовној сједници одржаној 28.03.2016. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о куповини некретнина градског грађевинског 

земљишта 

Члан 1. 

Општина Чајниче купује некретнине градског 
грађевинског земљишта означене као к.ч. 485/4, по 
култури улица, површине 201 м2, и к.ч. 485/5, по култури 
улица површине 173 м2, уписано у Лист непокретности 
број: 180/1, К.О. Чајниче град, са правом власништва 
уписаним у корист Милана Живковића из Чајнича, у 
власништву 1/1, у циљу рјешавања имовинско-правних 
односа на локацији већ изграђене инфраструктуре, 

односно дијела саобраћајнице - улица Равногорски покрет. 

Члан 2. 
Купопродајна цијена некретнина из члана 1. ове Одлуке 

је 30,75 КМ/м2, што укупно износи 11.500,00 КМ (словима: 
једанаестхиљадапетстотина КМ), а у складу са стручним 
налазом судског вјештака грађевинске струке. 

Члан 3. 
Овлашћује се Начелник да, у име општине Чајниче, као 

купца закључи уговор о купопродаји некретнина градског 

грађевинског земљишта из члана 1. ове Одлуке, са 
Миланом Живковићем из Чајнича, као продавцем, а по 
претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва 
Републике Српске. 

Члан 4. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 5. 
Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука 

о приступању поступку експропријације непокретности 
број: 01/1-02-81/14 од 23.06.2014. године, објављене у 
„Службеном гласнику општине Чајниче“ број 4/14. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-36/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------------------------------------- 

9 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду Скупштине општине Чајниче за 2015. 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 3 

годину, Скупштина општине Чајниче на 28. редовној 
сједници одржаној 28.03.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Скупштине општине Чајниче за 2015. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-37/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

10 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду сталних радних тијела Скупштине 
општине Чајниче за период 01.01.2015.-31.12.2015. године, 
Скупштина општине Чајниче на 28. редовној сједници 
одржаној 28.03.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

сталних радних тијела Скупштине општине Чајниче за 
период 01.01.2015.-31.12.2015. године. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 

III 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-38/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске 
управе општине Чајниче за 2015. годину, Скупштина 
општине Чајниче на 28. редовној сједници одржаној 
28.03.2016. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Начелника општине и Општинске управе општине Чајниче 
за 2015. годину. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини програм из 

тачке I. 

III 

Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-39/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.: 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19 и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 – 
пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 – пречишћени текст), а након разматрања 

Извјештаја о раду општинског саобраћајног инспектора за 
период од 01.01.2015. - 31.12.2015. године, Скупштина 
општине Чајниче на 28. редовној сједници одржаној дана 
28.03.2016. године, донијела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

општинског саобраћајног инспектора за период од 01.01.- 

31.12.2015. године. 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-40/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.: 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19 и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 – 
пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 – пречишћени текст), а након разматрања 

Извјештаја о раду општинског тржишног инспектора за 
период од 01.01.2015. - 31.12.2015. године, Скупштина 
општине Чајниче на 28. редовној сједници одржаној дана 
28.03.2016. године, донијела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

општинског тржишног инспектора за период од 01.01.- 

31.12.2015. године, 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-41/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

------------------------------------------------------------------- 

14 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.: 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 19 и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 – 
пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 10/14 – пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду здравствено санитарног стручног 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 3 

сарадника за период 01.01.2015. – 31.12.2015. године, 
Скупштина општине Чајниче на 28. редовној сједници 
одржаној дана 28.03.2016. године, донијела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

здравствено санитарног стручног сарадника за период од 
01.01.- 31.12.2015. године, 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-42/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.: 101/04, 42/05, 

118/05 и 98/13), чланова 19 и 44. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 10/14 – 
пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 – пречишћени текст), а након разматрања 
Извјештаја о раду комуналне полиције општине Чајниче за 
период 01.01 – 31.12.2015.године, Скупштина општине 
Чајниче на 28. редовној сједници одржаној дана 

28.03.2016. године, донијела је следећи 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

комуналне полиције општине Чајниче за период од 01.01.- 
31.12.2015. године, 

II 
Саставни дио овог Закључка у предмету чини извјештај 

из тачке I. 

III 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-43/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

-------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -

 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче након разматрања захтјева Мјесне заједнице 
Међурјечје бр. 01/1-026-1.1-13/16 од 21.03.2016. године, на 
28. редовној сједници одржаној 28.03.2016. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Задужује се Начелник општине Чајниче и надлежно 

одјељење Општинске управе општине Чајниче да упуте 
захтјев надлежном предузећу ЈП „Путеви Републике 
Српске“ Бања Лука којим ћ се затражити санација 
регионалног путног правца Чајниче-Ново Горажде на 
дионици пута Миљено-Међурјечје као и да се тражи 
квалитетније и редовније одржавање истог путног правца. 

Такође Скупштина општине овлашћује Начелника 
општине да затражи од надлежног предузећа да именује 

одговарајућу стручну комисију која би имала задатак да 
што хитније утврди стварно стање и техничку исправност 
моста на ријеци Јањини у мјесту Капов Хан, МЗ 

Међурјечје, општина Чајниче. 

II 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-026-5/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

17 
На основу чланова 19. и 44. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 10/14 -
 пречишћени текст) и члана 115. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Скупштина општине 
Чајниче након разматрања захтјева Мјесне заједнице 
Међурјечје бр. 01/1-026-1.1-14/16 од 21.03.2016. године, на 
28. редовној сједници одржаној 28.03.2016. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 

расположивим новчаним средствима и у оквиру 
реализације пројекта реконструкције путног правца 
Хасковићи-Дужице у МЗ Међурјечје, општина Чајниче 
изврши реконструкцију и санацију оштећења на сеоским 
путним правцима који се наслањају на путни праваца 

Међурјечје-Батово у Мјесној заједници Међурјечје, 
општина Чајниче. 

II 
Oвај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-026-4/16 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 28.03.2016. године Илија Дачевић, дипл. мен. 

----------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

18 

На основу члана 117а Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 
12/05, 18/05 и 98/13) Начелник општине Чајниче дана 
17.03.2016. године донио је: 

ПЛАН 

ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

Члан 1. 
Овим Планом запошљавања у Општинској управи 

општине Чајниче за 2016. годину (у даљем тексту: План) 
утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста у 
Општинској управи општине Чајниче, те се утврђује да у 
2016. години неће бити потребе за новим запошљавањем, 

осим у случају потребе пријема у радни однос на одређено 
вријеме и попуњавање радног мјеста које је остало 
упражњено након доношења Плана запошљавања. 

Члан 2. 
У случају измијењених околности и потребе за новим 

запошљавањем, а на основу Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста у Општинској управи 
општине Чајниче, Начелник општине ће донијети одлуку о 

измјени овог Плана. 
По евентуалним јавним позивима за кориштење 

средстава за запошљавање на одређено вријеме, по 
пројектима Владе Републике Српске и ЈУ ЗЗЗ Републике 
Српске, као и других организација и институција на 
државном и међународном нивоу у оквиру овлаштења 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 3 

Начелник општине ће донијети посебну одлуку о учешћу 
по јавним позивима за кориштење средстава. 

Члан 3. 

Стварно стање попуњених радних мјеста, потребан број 
службеника, потребан број техничких и помоћних радника 
и потребан број приправника и волонтера, утврђено је у 
сљедећој табели:  

Р. 

бр. 

Организациона 

јединица 

Стварно стање 

попуњености 
Правилник 

Потребан број 

за 2016. 

годину 

Служ-

беника 

Радни-

ка 

Служ-

беника 

Радни-

ка 

Служ-

беника 

Радни

-ка 

1. 
Одјељење за 

општу управу 
8 6 8 6 / / 

2. 

Одјељење за 

привреду, 

финансије и 

друштвене 

дјелатности 

11 0 11 0 / / 

3. 

Стручна служба 

Скупштине 

општине и 

Начелника 

пштине 

4 0 5 0 / / 

4. Волонтери     20 

 

Члан 4. 
У погледу волонтера планиран је пријем од 20 лица са 

високом или вишом стручном спремом. 

Члан 5. 
Попуна упражњених мјеста вршиће се путем јавног 

конкурса, односно путем јавног огласа. 
Радна мјеста која се попуњавају на одређено вријеме, 

попуњаваће се у складу са чланом 122а. Закона о локалној 

самоуправи. 

Члан 6. 
Овај План ступа на снагу 8. дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-112-8/16        Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу чланова 8, 17,18,19,20 и 21. Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и усклађивања 
књиговодственог стања са стварним стањем имовине и 
обавеза Општине Чајниче  (Службени гласник општине 
Чајниче бр. 7/12) а у складу са Законом о рачуноводству и 
ревизији Републике Српске ( „Службени  гласник РС“ бр. 
94/15 ) те на основу Извјештаја Централне пописне 
комисије именоване рјешењем Начелника општине број 
01-403-1.1/15 Начелник  Општине Чајниче 

29.02.2016.годину, д о н о с и :  
 

О Д Л У К У 

о прихватању пописа на дан 31.12.2015. године. 
 

Члан 1. 
Прихвата се Извјештај Централне пописне комисије 

Општинске управе општине Чајниче на дан 
31.12.2015.године.  
   

Члан 2. 
За спорна потраживања од ЈУ Дом културе „Филип 

Вишњић“ Чајниче и ЈУ Дјечије обданиште Чајниче у 

укупном износу од 16.000,00 КМ (по 8.000,00 КМ) 
предложиће се отпис Скупштини општине Чајниче у складу 
са Правилником о рачуноводству, рачуноводственим 
политикама и рачуноводственим процјенама за буџетске 

кориснике у Републици Српској (''Службени гласник РС“, 
број: 127/11) и Правилником о рачуноводству, 
рачуноводственим политикама и рачуноводственим 

процјенама за кориснике буџета општине Чајниче 
(''Службени гласник општине Чајниче“, број: 12/15) из 
разлога немогућности њихове наплате.  

 

Члан 2. 
О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 

пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 
којих ће се спровести књижење.  
 

Члан 3.  
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о начину књижења по попису на дан 31.12.2015. године 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 2/16)  

 

Члан 4.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се 

објавити у „ Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 

Број:01-112-8/16 Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

......................................................................................................

20                                                                             
На основу члана 36. Општег колективног уговора 

запослених у Републици Српској (“Службени гласник РС” 
бр. 40/10) и члана 25. Појединачног колективног уговора за 
запослене у служби општине Чајниче (“Службени гласник 

општине Чајниче” бр. 7/13, 13/13 и 6/14), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Ракочевић 

Ружици у износу од 857,18 КМ (словима: 
осамстотинапедесетседам КМ и осамнаест фенинга) на име 
јубиларне награде за остварени радни стаж у трајању преко 

20 година без прекида. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 411232 - Расходи за јубиларне награде. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Број:01-40-44/16        Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

21 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са захтјевом Општинске 
борачке организације Чајниче бр. 28/16 од 16.03.2016. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 3 

Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 
борачкој организацији Чајниче у износу од 700,00 КМ 
(словима: седамстотина КМ), на име помоћи за одлазак 

делегације Борачке организације РС у Хаг. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче,  буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28, који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број: 01-40-45/16 Начелник општине 
Чајниче, 22.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 

22 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 
118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр 10/14 - 
пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних у износу од 1.650,00 КМ 

(словима: једнахиљадашестстотинапедесет КМ), за просла-
ву 8. марта - дана жена. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне општине Чајниче, Момиру Драгашу, предсједнику 
Синдикалне организације Општинске управе општине 

Чајниче. 
Исплата ће се извршити са организационог кода број 

0023110- скупштина општине, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број: 01-40-39/16 Начелник општине 
Чајниче, 08.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

----------------------------------------------------------------- 

23 
На основу члана 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („“Службени гласник Републике Српске” бр. 

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче (“Службени гласник општине Чајниче” 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а у вези са захтјевом 
Удружења пољопривредних произвођача општине Чајниче 
бр. 01-2/16 од 05.02.2016. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 

пољопривредних произвођача општине Чајниче у износу 
од 842,40 КМ (словима: осамстотиначетрдесетдвије КМ и 
четрдесет фенинга), на име финансијског учешћа у 

реализацији пројекта „Откупна станица Заборак“ у 
општини Чајниче. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник Општинска управа - организациони код 
00230130, са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро 
рачун бр. 562-006-80794711-56 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке, а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-21/16 Начелник општине 
Чајниче, 02.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу чланова 43. и 71. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике Српске” бр. 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче (“Службени гласник општине Чајниче” 
бр. 10/14 - пречишћени текст), а у вези са захтјевом 
Младена Сефера из Чајнича од 23.02.2016. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи Младену Сеферу из 

Чајнича у износу од 100,00 КМ (словима: стотину 
конвертибилних марака), на име помоћи за школовање. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 
организациони код 00230130, са ставке 416129- грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 562-006-81132728-43 
који је отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-31/16 Начелник општине 
Чајниче, 01.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

25 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 3 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Геодетско снимање и 
исколчавање траса НН мреже за електрификацију 
повратничких насеља дужине 3000 м 713550001-геодетске 
услуге“ покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 
понуђача за пружање услуга потребних за реализацију 
пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 2.000,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 416123. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-2/16 Начелник општине 
Чајниче, 02.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

26 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Геодетско снимање и исколчавање траса 
НН мреже за електрификацију повратничких насеља 
дужине 3000 м 7135550001-геодетске услуге“, понуду је 
доставио сљедећи понуђач: 

1. „ГЕОСИМ“ Братунац на износ од 1.500,00 КМ без ПДВ-
а, односно 1.755,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке приступи 
закључењу уговора о набавци роба. 

Члан 3. 
Против ове одлуке сваки од понуђача има право да 

поднесе жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од 
дана пријема исте. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-2/16 Начелник општине 
Чајниче, 15.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

27 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 

Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Набавка расхладне 
коморе и остале опреме за потребе откупне станице у 
Заборку 4251000-5-расхладна опрема и опрема за 
замрзавање“ 

ЛОТ 1: Набавка расхладне коморе; 
ЛОТ 2: Набавка остале опреме; 

покреће се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача 
за пружање услуга потребних за реализацију пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 
ЛОТ 1: 38.500,00 КМ; 
ЛОТ 2: 3.658,59 КМ. 

Члан 3. 
Финансирано пројектом интегрисаног и одрживог 

локалног развоја од стране Министарства финансија 

Републике Српске, Министарства управе и локалне 
самоуправе Републике Српске, ИРБ Републике Српске, 
Швајцарске владе, УНДП и општине Чајниче. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев са објавом. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-5/16 Начелник општине 
Чајниче, 24.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

28 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Јачање здравственог 

сектора (радови на адаптацији и реорганизацији Дома 

здравља Чајниче 45000000-9 грађевински радови“ покреће 
се поступак јавне набавке најповољнијег понуђача за 
пружање услуга потребних за реализацију пројекта. 

Члан 2. 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 12 - Број 3 

Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 
јавне набавке је до 3.500,00 КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 511714. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-6/16 Начелник општине 
Чајниче, 29.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

29 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 

реконструкцији постојећег објекта зграде ЗЗ „Слога“ 
Сушара у Заборку за потребе хладњаче 45000000-7 
грађевински радови“ покреће се поступак јавне набавке 
најповољнијег понуђача за извођење радова потребних за 
реализацију пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је 71.227,5 КМ. 

Члан 3. 
Финансирано пројектом интегрисаног и одрживог 

локалног развоја од стране Министарства финансија 
Републике Српске, Министарства управе и локалне 
самоуправе Републике Српске, ИРБ Републике Српске, 

Швајцарске владе, УНДП и општине Чајниче. 

Члан 4. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев са објавом. 

Члан 5. 
За провођење поступка набавке задужена је Комисија за 

јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-19/12 од 
26.12.2012. године. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-4/16 Начелник општине 
Чајниче, 29.02.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

30 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 

БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 29. и 45. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

П О С Е Б Н У   О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
Овом Одлуком покреће се поступак јавне набавке 

“Извођење радова на санацији постојећег градског базена 
за купање 4500000-7 грађевински радови, а који није 
предвиђен Планом јавних набавки општине Чајниче за 
2016. годину. 

Члан 2. 
Ова Одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности, а након 
указане потребе за провођењем поменутог поступка и 

обезбијеђених средстава за провођење истог. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 416123. 

Члан 3. 
Вриједност јавне набавке износи 39.598,49 КМ са ПДВ-

ом. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче за 2016. годину са конта 511714. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-7/16 Начелник општине 
Чајниче, 03.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

31 
На основу члана 72. став 3. Закона о локалној 

самоуправи Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 
18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник 

БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 
Општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 1/15) и чланова 29. и 45. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Ревизија пројеката за 

електрификацију повратничких насеља Умчари, Каровићи, 
Обадине, Макотићи (Преврзма-Мркве) 7921200-3 
ревизорске услуге“ покреће се поступак јавне набавке 
најповољнијег понуђача за пружање услуга потребних за 
реализацију пројекта. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 1.100,00 КМ. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине Чајниче са конта 416123. 

Члан 3. 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 13 - Број 3 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 
правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 
Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-8/16 Начелник општине 
Чајниче, 14.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------ 

32 
На основу члана 47. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и чланова 
29. и 45. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/14 - пречишћени текст), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева, 

а која се односи на „Извођење радова на реконструкцији 
постојећег градског базена 45000000-7 грађевински 
радови“, понуду су доставили сљедећи понуђачи: 
1. ТЕХНОМЕТАЛ Власеница на износ од 39.268,08 КМ без 

ПДВ-а, односно 45.943,65 КМ са ПДВ-ом. 
1. ТЕХНОГРАДЊА Фоча на износ од 34.567,06 КМ без 

ПДВ-а, односно 40.443,46 КМ са ПДВ-ом. 
1. КОНСТРУКТОР Фоча на износ од 56.534,02 КМ без 

ПДВ-а, односно 66.144,81 КМ са ПДВ-ом. 
1. ИНСТЕЛ Бијељина на износ од 32.588,36 КМ без ПДВ-а, 

односно 38.128,39 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да су понуде 
прихватљиве и да се са најповољнијим понуђачем из члана 
1. ове одлуке, а то је понуђач ИНСТЕЛ Бијељина приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-7/16 Начелник општине 
Чајниче, 28.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

------------------------------------------------------------------- 

33  
На основу чланова 8, 17,18,19,20 и 21. Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и усклађивања 
књиговодственог стања са стварним стањем имовине и 
обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 7/12) а у складу са Законом о рачуноводству 

и ревизији Републике Српске („Службени  гласник РС“ бр. 
94/15) те на основу Извјештаја Централне пописне 
комисије именоване рјешењем Начелника општине број 
01-403-1.1/15 Начелник  Општине Чајниче 
29.02.2016.годину, д о н о с и :  
 

 

 

О Д Л У К У 

о прихватању пописа на дан 31.12.2015. године. 
 

Члан 1. 

Прихвата се Извјештај Централне пописне комисије 
Општинске управе општине Чајниче на дан 
31.12.2015.године.  
   

Члан 2.  
За спорна потраживања од ЈУ Дом културе „Филип 

Вишњић“ Чајниче и ЈУ Дјечије обданиште Чајниче у 
укупном износу од 16.000,00 КМ (по 8.000,00 КМ) 
предложиће се отпис Скупштини општине Чајниче у 
складу са Правилником о рачуноводству, 

рачуноводственим политикама и рачуноводственим 
процјенама за буџетске кориснике у Републици Српској 
(''Службени гласник РС“, број: 127/11) и Правилником о 
рачуноводству, рачуноводственим политикама и 
рачуноводственим процјенама за кориснике буџета 
општине Чајниче (''Службени гласник општине Чајниче“, 
број: 12/15) из разлога немогућности њихове наплате.  

 

Члан 3. 

О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 
којих ће се спровести књижење.  
 

Члан 4.  
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о начину књижења по попису на дан 31.12.2015. године 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 2/16)  

 

Члан 5.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се 

објавити у „ Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 

 

Број: 01-403-1/15                            Начелник општине 
Чајниче, 29.02.2016. године     Горан Караџић, дипл.инг, с.р 
       .............................................................................   

34                                                                                    
На основу чланова 8, 17,18,19,20 и 21. Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и усклађивања 
књиговодственог стања са стварним стањем имовине и 
обавеза Општине Чајниче  (Службени гласник општине 
Чајниче бр. 7/12) а у складу са Законом о рачуноводству и 
ревизији Републике Српске ( „Службени  гласник РС“ бр. 
94/15 ) те на основу Допунског извјештаја Централне 
пописне комисије од 11.03.2016.године, Начелник  

Општине Чајниче 14.03.2016.годину, д о н о с и :  
 

О Д Л У К У 

о прихватању допунског пописа на дан 31.12.2015. год. 
 

Члан 1. 
Прихвата се Допунски извјештај Централне пописне 

комисије Општинске управе општине Чајниче на дан 
31.12.2015.године.  
  

Члан 2.  

О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче.  

Одлуку, допунске извјештаје комисија Централна 
пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 
којих ће се спровести књижење.  
 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а има се 
објавити у „ Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 14 - Број 3 

Број: 01-403-1/15                            Начелник општине 
Чајниче, 14.03.2016. године     Горан Караџић, дипл.инг, с.р 
      ..............................................................................   

35             
На основу чланова 29. и 45. Статута општине Чајниче 

(“Службени гласник општине Чајниче” бр. 10/14 - 
пречишћени текст), а у вези са уговором број: 07-46-4/15 
Фонд за развој и запошљавање Републике Српске а.д. Бања 

Лука и 01-330-52.1/15 Општине Чајниче од 14.12.2015. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова мониторинг тима 

I 
У састав мониторинг тима за имплементацију пројекта 

Откупна станица Заборак у општини Чајниче именују се: 
1. Бојан Танасковић - вођа тима, 

2. Мирослав Ђурђевић, члан тима, 
3. Павле Тупеша, члан тима. 

II 
Мониторинг тим има задатак да врши мониторинг 

пројектних активности на пројекту „Откупна станица 
Заборак“ у општини Заборак о чему ће периодично 
извјештавати Начелника и Менаџера пројекта. 

III 

Вођа тима и чланови тима су из редова именованих, 
запослених и ангажованих службеника у општини Чајниче, 
биће ангажовани на пројекту у оквиру редовног времена у 
трајању пројекта и времену потребном за завршетак 
пројекта. 

IV 
Мониторинг тим је одговоран за провођење мониторинга 

пројектних активности у складу са Уговором, Пројектним 
приједлогом и Смјерницама за кориснике средстава 
финансијског механизма као и посебно: 

- праћење динамике пројектних активности, 
- праћење плана трошења ресурса, 
- и остале активности мониторинга за ову врсту пројекта. 

V 
Вођа тима је одговоран за процес мониторинга и дужан 

је благовремено извјештавати, посебно у случају потребе 
корективних активности, како би пројекат био проведен у 
складу са динамичким планом и планираним средствима. 

VI 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-330-52.4/15 Начелник општине 
Чајниче, 24.03.2016. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р. 

---------------------------------------------------------------- 
 
 

 



Уторак, 29. март 2016. године Службени гласник општине Чајниче Страна 15 - Број 3 

 
 
 

 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о усвајању Плана расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2016. годину. .......... 1 

    План расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2016. годину............................................ 1 

2. Одлука о усвајању Плана утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара 

за 2016. годину....................................................................................................................................................... 2 

    Плана утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара за 2016. годину ..... 2 
3. Одлука о усвајању Програма кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене 

намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину ................................................ 2 

    Програм коришћења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину .............................................................. 2 

4. Одлука о усвајању Програма уређења грађевинског земљишта за 2016. годину ................................................. 3 

    Програм уређења грађевинског земљишта за 2016. годину .................................................................................. 3 

5. Одлука о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта ............................................................. 4 

6. Одлука о утврђивању основице за израчунавање висине ренте у 2016. години ................................................... 5 

7. Одлука о кредитном задужењу општине Чајниче ................................................................................................. 6 

8. Одлука о куповини некретнина градског грађевинског земљишта ...................................................................... 6 

9. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Скупштине општине Чајниче за 2015. годину ...................................... 6 

10. Закључак о усвајању Извјештаја о раду сталних радних тијела Скупштине општине Чајниче за период 
01.01.2015.-31.12.2015. године .............................................................................................................................. 7 

11. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе општине Чајниче 

за 2015. годину ....................................................................................................................................................... 7 

12. Закључак о усвајању Извјештаја о раду општинског саобраћајног инспектора за период 

од 01.01.- 31.12.2015. године ................................................................................................................................. 7 

13. Закључак о усвајању Извјештаја о раду општинског тржишног инспектора за период 

од 01.01.- 31.12.2015. године ................................................................................................................................. 7 

14. Закључак о усвајању Извјештаја о раду здравствено санитарног стручног сарадника за период 

од 01.01.- 31.12.2015. године ................................................................................................................................. 7 

15. Закључак о усвајању Извјештај о раду комуналне полиције општине Чајниче за период 

од 01.01.- 31.12.2015. године ................................................................................................................................. 8 
16. Закључак о санацији регионалног пута Чајниче-Ново Горажде ......................................................................... 8 

17. Закључак о реконструкцији путног правца Хасковићи-Дужице ......................................................................... 8 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

18. План запошљавања у Општинској управи општине Чајниче за 2016. годину .................................................... 8 

19. Одлука о прихватању пописа на дан 31.12.2015. године........................................................................................  9 

20. Одлука о исплати новчаних средстава Ракочевић Ружици-јубиларна награда .................................................. 9 

21. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији ...................................................... 9 

22. Одлука о исплати новчаних средстава за прославу 8. марта ............................................................................. 10 

23. Одлука о исплати новчаних средстава Удружењу пољопривредних произвођача општине Чајниче.............. 10 

24. Одлука о исплати новчане помоћи Младену Сеферу ........................................................................................ 10 

25. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-2/16 од 02.02.2016. године .................................... 10 

26. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-2/16 од 15.02.2016. године ......................................... 11 
27. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-5/16 од 24.02.2016. године .................................... 11 

28. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-6/16 од 29.02.2016. године .................................... 11 

29. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-4/16 од 29.02.2016. године .................................... 12 

30. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-7/16 од 03.03.2016. године ....................... 12 

31. Одлука о покретању поступка јавне набавке број: 01-404-8/16 од 14.03.2016. године .................................... 12 

32. Одлука о избору најповољнијег понуђача број: 01-404-7/16 од 28.03.2016. године ......................................... 13 

33. Одлука о прихватању пописа на дан 31.12.2015. године ...................................................................................... 13 

34. Одлука о прихватању допунског пописа на дан 31.12.2015. године ................................................................... 13 

34. Рјешење о именовању чланова мониторинг тима ............................................................................................. 14 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине и Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	О Д Л У К У о усвајању Плана расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2016. годину
	О Д Л У К У о усвајању Плана утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера
	заштите од пожара за 2016. Годину
	ПЛАН утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара за 2016. годину
	ОДЛУКУ о усвајању Програма кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину
	ПРОГРАМ кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене
	пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2016. годину
	ОДЛУКУ о висини накнаде за уређење градског грађевинског земљишта
	ОДЛУКУ о утврђивању основице за израчунавање висине ренте у 2016. години
	О Д Л У К У о кредитном задужењу општине Чајниче
	О Д Л У К У о куповини некретнина градског грађевинског земљишта
	ЗАКЉУЧАК
	I
	ЗАКЉУЧАК (1)
	I (1)
	ЗАКЉУЧАК (2)
	I (2)
	ЗАКЉУЧАК (3)
	ЗАКЉУЧАК (4)
	ЗАКЉУЧАК (5)
	ЗАКЉУЧАК (6)
	ЗАКЉУЧАК (7)
	I (3)
	ЗАКЉУЧАК (8)
	I (4)
	ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ ЗА 2016. ГОДИНУ
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (3)
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (1)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (2)
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (3)
	П О С Е Б Н У   О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке (4)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о именовању чланова мониторинг тима

